
Key Action 1: Mobilitetsophold for dagtilbud, grundskole og ungdomsuddannelse (Skole) i 2014 - KA101

Ansøger Institutionstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Elever Ansatte

10Solrød Folkeskole 2680 Solrød strand 5 0 5 0 5
Albertslund Ungecenter Ungdomsskole 2620 Albertslund 3 0 3 0 3
Allerød Gymnasium Gymnasium 3450 Allerød 1 0 1 0 1
Danehofskolen Folkeskole 5880 Nyborg 11 6 5 0 11
Deutsche Schule Hadersleben Fri grundskole 6100 Haderslev 4 1 3 0 4
Enghaveskolen, Faaborgegnens Friskole Fri grundskole 5600 Faaborg 1 0 1 0 1
Flakkebjerg Efterskole (boarding school) Efterskole 4200 Slagelse 5 2 3 0 5
Frederiksborg Gymnasium og HF Gymnaisum 3400 Hillerød 6 2 4 0 6
Gammel Hellerup Gymnasium Gymnasium 2900 Hellerup 3 3 0 0 3
Gistrup Skole Folkeskole 9260 Gistrup 2 1 1 0 2
Grønvangskolen Folkeskole 6600 Vejen 14 6 8 0 14
Herlev Gymnasium og HF Gymnasium 2730 Herlev 2 2 0 0 2
Herskindskolen Folkeskole 8464 Galten 21 7 14 0 21
Holstebro Gymnasium og HF Gymansium 7500 Holstebro 2 1 1 0 2
Hotherskolen Folkeskole 4652 Hårlev 1 0 1 0 1
Højmeskolen Folkeskole 5250 Odense SV 11 2 9 0 11
Institut Sankt Joseph Fri grundskole 2100 København N 2 1 1 0 2
Interskolen Fri grundskole 8260 Viby J 2 2 0 0 2
Jes Kruse-Skolen Folkeskole D-24857 Eckernførde 3 1 2 0 3
Kornmod Realskole Folkeskole 8600 Silkeborg 4 0 4 0 4
Lindehoejskolen Folkeskole 2730 Herlev 10 3 7 0 10
Lyngby Private Skole Fri grundskole 2800 Lyngby 2 0 2 0 2
Måløvhøj Skole Folkeskole 2760 Måløv 33 9 24 0 33
Nykøbing Katedralskole Gymnasium 4800 Nykøbing F 19 5 14 0 19
Prastegaardsskolen Folkeskole 6700 Esbjerg 16 4 12 0 16
Ranum Efterskole Efterskole 9681 Ranum 28 21 7 0 28
Roskilde Kommune Kommune 4000 Roskilde 4 1 3 0 4
Rudolf Steiner-Skolen i Odense Fri grundskole 5260 Odense S 9 4 5 0 9
Sabro-Korsvejskolen Folkeskole 8471 Sabro 20 4 16 0 20
Sct Norberts Skole Fri grundskole 7100 Vejle 5 0 5 0 5
Sct. Hans Skole Folkeskole 5000 Odense C 12 3 9 0 12
Sønderborg International School Fri grundskole 6400 Sønderborg 4 2 2 0 4
Thorning Skole Folkeskole 8620 Kjellerup 9 3 6 0 9
Usserød skole Folkeskole 2970 Hørsholm 7 1 6 0 7
Varde Gymnasium Gymnasium 6800 Varde 7 1 6 0 7
Vestre Skole Folkeskole 5500 Middelfart 16 7 9 0 16
Aadalens Skole Folkeskole 3600 Frederikssund 6 0 6 0 6
Aarhus Business College Erhvervsskole 8260 Viby J 3 1 2 0 3

Total 313 106 207 0 313
Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for dagtilbud, grundskole og ungdomsuddannelse (Skole) omfatter udelukkende  udgående mobilitsophold for undervisere og ansatte på institutioner inden for skoleområdet, dvs. 
efteruddannelse i form af fx undervisningsophold, jobshadowing, kurser i udlandet. Der kan ikke søges om elevmobilitet i Key Action 1 (elevmobilitet findes under strategiske partnerskaber inden for 
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Key Action 1: Mobilitetsophold for dagtilbud, grundskole og ungdomsuddannelse (Skole) i 2015 - KA101

Ansøger Institutionstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Elever Ansatte

10iCampus Folkeskole 6800 Varde 16 3 13 0 16
Albertslund Kommune Kommune 2620 Albertslund 12 5 7 0 12
Arden Skole Folkeskole 9510 Arden 10 3 7 0 10
Aurehøj Gymnasium Gymnasium 2820 Gentofte 2 0 2 0 2
Balletskolen Fri grundskole 7500 Holstebro 16 3 13 0 16
Bjergsnæs Efterskole Efterskole 8800 Viborg 12 7 5 0 12
Copenhagen Euro School Fri grundskole 1610 København V 9 1 8 0 9
Egebakkeskolen Fri grundskole 8220 Brabrand 27 8 19 0 27
Fjordvang Efterskole Efterskole 6950 Ringkøbing 6 0 6 0 6
Herskindskolen Folkeskole 8464 Galten 5 0 5 0 5
Hjallerup Skole Folkeskole 9320 Hjallerup 1 0 1 0 1
Hjørring municipality Kommune 9800 Hjørring 13 2 11 0 13
Holbæk Kommune Kommune 4300 Holbæk 33 12 21 0 33
Hotherskolen Folkeskole 4652 Hårlev 4 2 2 0 4
Hunderupskolen Folkeskole 5000 Odense C 13 5 8 0 13
Interskolen Fri grundskole 8260 Viby J 10 0 10 0 10
Nordby Skole Folkeskole 6720 Fanø 15 4 11 0 15
Nyborg Gymnasium Gymnasium 5800 Nyborg 1 1 0 0 1
Skibet Skole Folkeskole 7100 Vejle 16 8 8 0 16
Sønderrisskolen Folkeskole 6710 Esbjerg 24 6 18 0 24
Usserød skole Folkeskole 2970 Hørsholm 2 2 0 0 2
Ørum Skole Folkeskole 8586 Ørum Djurs 11 4 7 0 11
Aarhus Business College Erhvervsskole 8260 Viby J 5 3 2 0 5
Total 263 79 184 0 263
Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for dagtilbud, grundskole og ungdomsuddannelse (Skole) omfatter udelukkende  udgående mobilitsophold for undervisere og ansatte på institutioner inden for 
skoleområdet, dvs. efteruddannelse i form af fx undervisningsophold, jobshadowing, kurser i udlandet. Der kan ikke søges om elevmobilitet i Key Action 1 (elevmobilitet findes under 
strategiske partnerskaber inden for skoleområdet). 



Key Action 1: Mobilitetsophold for erhvervsrettet grund- og efteruddannelse (EUD) i 2014 - KA102

Ansøger Institutionstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Elever Ansatte

Business College Syd Erhvervsskole 6400 Sønderborg 23 8 15 18 5
Campus Vejle Erhvervsskole 7100 Vejle 26 5 21 22 4
CELF - Center for Erhvervsrettede uddannelser Lolland-Falster Erhvervsskole 4180 Holbæk 135 79 56 99 36
Dalum Academy of Agricultural Business Denmark Erhvervsskole 7400 Herning 54 38 16 54 0
Den Økologiske Produktionsskole Produktionsskole 2200 København N 65 38 27 65 0
Erhvervsskolerne Aars Erhvervsskole 9600 Aars 68 22 46 67 1
EUC Nordvest Erhvervsskole 7700 Thisted 27 13 14 25 2
EUC Syd Erhvervsskole 6400 Sønderborg 45 32 13 23 22
Handelsgymnasiet Vestfyn Erhvervsskole 5620 Glamsbjerg 26 7 19 22 4
Handelsskolen København Nord Erhvervsskole 2800 Kgs. Lyngby 59 18 41 56 3
Hansenberg Erhvervsskole 6000 Kolding 138 40 98 131 7
Herningsholm Erhvervsskole Erhvervsskole 7400 Herning 36 32 4 36 0
Kold College Erhvervsskole 5260 Odense S 34 17 17 32 2
Korsør ProduktionsHøjskole Produktionsskole 4220 Korsør 27 13 14 23 4
Køge Business College Erhvervsskole 4600 Køge 115 51 64 109 6
Mercantec Erhvervsskole 8800 Viborg 104 69 35 102 2
Next Uddannelse København Erhvervsskole 2500 Valby 66 27 39 57 9
Nordvestsjællands Produktionsskole (NVPRO) Produktionsskole 4520 Svinninge 20 9 11 15 5
Odense Kommune Kommune 5000 Odense 12 3 9 12 0
Produktionsskoleforeningen NGO 7100 Vejle 7 5 2 0 7
Roskilde Handelsskole Erhvervsskole 4000 Roskilde 38 7 31 34 4
Rybners Erhvervsskole 6700 Esbjerg 3 3 0 3 0
Skive Handelsskole (nu: Skive College) Erhvervsskole 7800 Skive 12 1 11 9 3
Social - og Sundhedsskolen i Silkeborg (nu: SOSU Østjylland) Erhvervsskole 8600 Silkeborg 63 9 54 49 14
Social- og Sundhedsskolen Fredericia Vejle Horsens Erhvervsskole 7000 Fredericia 20 0 20 20 0
Social- og Sundhedsskolen Fyn Erhvervsskole 5000 Odense C 4 0 4 0 4
Social- og Sundhedsskolen Fyn Erhvervsskole 5000 Odense C 94 14 80 94 0
SOPU København og Nordsjælland Erhvervsskole 1717 København V 14 0 14 14 0
SOSU C Social- og Sundhedsuddannelses Centret Erhvervsskole 2605 Brøndby 66 18 48 55 11
SOSU Nord, Social- og Sundhedsskolen i Nordjylland Erhvervsskole 9000 Aalborg 41 8 33 26 15
SOSU Østjylland Erhvervsskole 8200 Aarhus N 83 14 69 51 32
SOSU Sjælland Erhvervsskole 4100 Ringsted 98 12 86 47 51
Syddansk Erhvervsskole Erhvervsskole 5000 Odense C 47 36 11 30 17
TECHCOLLEGE S/I Erhvervsskole 9000 Aalborg 68 48 20 57 11
Teknisk Erhvervsskole Center (TEC) Erhvervsskole 2000 Frederiksberg 54 44 10 43 11
Teknisk Skole Silkeborg (nu: College 360) Erhvervsskole 8600 Silkeborg 10 10 0 8 2
Tietgen Erhvervsskole 5200 Odense V 56 23 33 50 6
Tradium Erhvervsskole 8900 Randers C 114 61 53 96 18
Uddannelsescenter Holstebro Erhvervsskole 7500 Holstebro 39 17 22 39 0
Zealand Business College Erhvervsskole 4700 Næstved 23 10 13 20 3
Aalborg Handelsskole Erhvervsskole 9000 Aalborg 59 15 44 59 0
Aarhus Business College Erhvervsskole 8260 Viby J 43 17 26 36 7
Aarhus TECH Erhvervsskole 8200 Aarhus N 62 52 10 40 22
Total 2.198 945 1.253 1.848 350

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for erhvervsrettet grund- og efteruddannelse (EUD) omfatter både praktik- og skoleophold for elever og efteruddannelsesophold for lærere, vejledere og uddannelsesansvarlige. Der søges 
om udgående mobilitet til danske deltagere.



Key Action 1: Mobilitetsophold for erhvervsrettet grund- og efteruddannelse (EUD) i 2015 - KA102

Ansøger Institutionstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Elever Ansatte

Business College Syd Erhvervsskole 6400 Sønderborg 27 10 17 27 0
Campus Vejle Erhvervsskole 7100 Vejle 85 30 55 57 28
Den Økologiske Produktionsskole Produktionsskole 2200 København N 127 74 53 121 6
Erhvervsskolerne Aars Erhvervsskole 9600 Aars 3 0 3 3 0
EUC Lillebælt Erhvervsskole 7000 Fredericia 74 52 22 65 9
EUC Nordvest Erhvervsskole 7700 Thisted 27 5 22 27 0
EUC Syd Erhvervsskole 6400 Sønderborg 21 15 6 10 11
EUROPEA-Danmark NGO 8410 Rønde 36 18 18 0 36
Frederikshavn Handelsskole Erhvervsskole 9900 Frederikshavn 43 12 31 43 0
Hadsund Produktionsskole Produktionsskole 9560 Hadsund 13 10 3 13 0
Handelsskolen København Nord Erhvervsskole 2800 Kgs. Lyngby 81 36 45 79 2
Handelsskolen Silkeborg (nu: College 360) Erhvervsskole 8600 Silkeborg 32 25 7 32 0
Hansenberg Erhvervsskole 9000 Aalborg 142 47 95 125 17
Jordbrugets Uddannelsescenter Århus Erhvervsskole 8330 Beder 32 22 10 32 0
Next Uddannelse København Erhvervsskole 2500 Valby 77 30 47 70 7
Nordvestsjællands Produktionsskole (NVPRO) Produktionsskole 4520 Svinninge 41 22 19 28 13
Odense Kommune Kommune 5000 Odense C 15 3 12 15 0
Skanderborg Odder Center for Uddannelse Erhvervsskole 8660 Skanderborg 21 13 8 21 0
Skive College Erhvervsskole 7800 Skive 38 20 18 15 23
Social - og Sundhedsskolen i Silkeborg Erhvervsskole 8600 Silkeborg 66 11 55 51 15
Social- og Sundhedsskolen Fyn Erhvervsskole 5000 Odense C 100 9 91 90 10
Svendborg Erhvervsskole Erhvervsskole 5700 Svendborg 60 26 34 60 0
Syddansk Erhvervsskole Erhvervsskole 5000 Odense C 30 24 6 16 14
TECHCOLLEGE S/I Erhvervsskole 9000 Aalborg 176 118 58 176 0
Teknisk Ervhvervsskole Center (TEC) Erhvervsskole 2000 Frederiksberg 68 50 18 49 19
Tietgen Erhvervsskole 5200 Odense V 29 9 20 0 29
Tradium Erhvervsskole 8900 Randers C 221 123 98 189 32
Uddannelsescenter Holstebro Erhvervsskole 7500 Holstebro 79 32 47 79 0
Aalborg Handelsskole Erhvervsskole 9000 Aalborg 63 38 25 57 6
Aarhus Business College Erhvervsskole 8260 Viby J 81 28 53 81 0
AARHUS TECH Erhvervsskole 8200 Aarhus N 55 49 6 45 10
Total 1.963 961 1.002 1.676 287

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for erhvervsrettet grund- og efteruddannelse (EUD) omfatter både praktik- og skoleophold for elever og efteruddannelsesophold for lærere, vejledere og 
uddannelsesansvarlige. Der søges om udgående mobilitet til danske deltagere.



Key Action 1: Mobilitetsophold for de videregående uddannelser (DVU) i 2014 - KA103

Ansøger Institutionstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Studerende Ansatte

Arkitektskolen i Aarhus Kunstnerisk uddannelsesinstitution 8000 Aarhus 52 14 38 44 8
Copenhagen Business Academy Erhvervsakademi 1119 København K 159 67 92 124 35
Copenhagen Business School Universitet 2000 Frederiksberg 445 165 280 443 3
Maskinmesterskolen København Maritim uddannelsesinstitution 2800 Kgs.Lyngby 3 3 0 3 0
Danmarks Tekniske Universitet Universitet 2800 Kgs. Lyngby 146 93 53 131 15
Danmars Medie- og Journalisthøjskole Erhvervsakademi 8200 Aarhus N 64 21 43 62 2
Designskolen Kolding Kunstnerisk uddannelsesinstitution 6000 Kolding 35 4 31 27 8
Det Jyske Musikkonservatorium Kunstnerisk uddannelsesinstitution 8000 Aarhus C 38 30 8 17 21
Det Kongelige Danske Kunstakademi Billedkunstskolerne Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1050 København K 7 3 4 7 0
Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og 

Konservering Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1435 København K 68 17 51 65 3
Det Kongelige Danske Musikkonservatorium Professionshøjskole 1970 Frederiksberg 35 24 11 7 28
Erhvervsakademi Dania Erhvervsakademi 8960 Randers SØ 126 68 58 121 5
Erhvervsakademi Kolding Erhvervsakademi 6000 Kolding 119 64 55 110 9
Erhvervsakademi MidtVest Erhvervsakademi 7400 Herning 8 5 3 8 0
Erhvervsakademi Sjælland Erhvervsakademi 4600 Køge 47 24 23 46 1
Erhvervsakademi Sydvest Erhvervsakademi 6700 Esbjerg 37 18 19 34 3
Erhvervsakademi Aarhus Erhvervsakademi 8260 Viby J 132 72 60 122 10
Erhvervsakademiet Lillebælt Erhvervsakademi 5000 Odense C 162 70 92 133 29
Funen Art Academy Kunstnerisk uddannelsesinstitution 5000 Odense 6 2 4 6 0
Ilisimatusarfik - Grønlands Universitet Universitet 3905 Nuuk 3 0 3 3 0
IT-Universitetet Universitet 2300 København Ø 10 1 9 9 1
Københavns Erhvervsakademi Erhvervsakademi 2200 København N 96 48 48 86 10
Københavns Universitet Universitet 1165 København K 652 199 453 631 21
Professionshøjskolen i Region Sjælland Professionshøjskole 4180 Sorø 143 32 111 126 17
Professionshøjskolen Lillebælt (nu: Erhvervsakami Lillebælt) Professionshøjskole 5230 Odense M 117 26 91 60 57

Professionshøjskolen Metropol (nu: Københavns Professionshøjskole) Professionshøjskole 2200 København N 101 22 79 82 19
Professionshøjskolen UCC (nu: Københavns Professionshøjskole) Professionshøjskole 2860 Søborg 132 20 112 81 51
Professionshøjskolen University of College Nordjylland Professionshøjskole 9000 Aalborg 176 56 120 160 16
Roskilde Universitet Universitet 4000 Roskilde 147 44 103 132 15
Rytmisk Musikkonservatorium Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1437 København K 11 10 1 8 3
Statens Scenekunstskole Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1437 København K 32 14 18 0 32
Svendborg International Maritime Academy Maritim uddannelsesinstitution 5700 Svendborg 4 2 2 2 2
Syddansk Musikkonservatorium Kunstnerisk uddannelsesinstitution 5000 C. Odense 12 6 6 6 6
Syddansk Universitet Universitet 5230 Odense M 339 148 191 311 28
The Jutland Art Academy Kunstnerisk uddannelsesinstitution 8000 Aarhus C 2 0 2 2 0
University College Syddanmark Professionshøjskole 6705 Esbjerg 45 19 26 29 16
VIA University College Professionshøjskole 8240 Risskov 408 155 253 358 50
Aalborg Universitet Universitet 9220 Aalborg 128 50 78 107 21
Aarhus School of Marine and Technical Engineering Maritim uddannelsesinstitution 8000 Aarhus 23 20 3 14 9
Aarhus Universitet Universitet 8000 Aarhus C 570 202 368 535 35
Total 4.840 1.838 3.002 4.252 589

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for de videregående uddannelser (DVU) omfatter både studie- og praktikophold for studerende samt undervisnings- og efteruddannelsesophold for ansatte. Der søges om udgående mobilitet til 
danske deltagere.



Key Action 1: Mobilitetsophold for de videregående uddannelser (DVU) i 2015 - KA103

Ansøger Institutionstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Studerende Ansatte

Copenhagen Business Academy Erhvervsakademi 1119 København K 166 90 76 145 21
Copenhagen Business School Universitet 2000 Frederiksberg 433 175 258 428 5
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole Professionshøjskole 8200 Aarhus N 74 24 50 61 13
Danmarks Tekniske Universitet Universitet 2800 Kgs. Lyngby 143 94 49 124 19
Designskolen Kolding Erhvervsakademi 6000 Kolding 53 12 41 39 14
Det Fynske Kunstakademi Kunstnerisk uddannelsesinstitution 5000 Odense 5 3 2 5 0
Det Jyske Musikkonservatorium Kunstnerisk uddannelsesinstitution 8000 Aarhus 33 21 12 17 16
Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, 

Design og Konservering Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1435 København K 62 16 46 56 6
Det Kongelige Danske Musikkonservatorium Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1970 Frederiksberg 36 24 12 9 27
Erhvervsakademi Dania Erhvervsakademi 8960 Randers SØ 130 73 57 124 6
Erhvervsakademi Kolding Erhvervsakademi 6000 Kolding 126 58 68 111 15
Erhvervsakademi Sydvest Erhvervsakademi 6700 Esbjerg 43 19 24 39 4
Erhvervsakademi Aarhus Erhvervsakademi 8260 Viby J 144 69 75 134 10
Erhvervsakademiet Lillebælt Erhvervsakademi 5000 Odense C 182 97 85 153 29
Ilisimatusarfik - Grønlands Universitet Universitet 3905 Nuuk 4 2 2 3 1
IT-Universitetet Universitet 2300 København Ø 8 7 1 8 0
Københavns Erhvervsakademi Erhvervsakademi 2200 København N 128 60 68 108 20
Københavns Universitet Universitet 1165 København K 621 178 443 590 31
Professionshøjskolen  Absalon (tidl.: University College 

Sjælland) Professionshøjskole 4180 Sorø 75 19 56 62 13
Professionshøjskolen Lillebælt Professionshøjskole 7100 Vejle 83 9 74 45 38
Professionshøjskolen Metropol (nu: Københavns 

Professionshøjskole) Professionshøjskole 2200 København N 99 19 80 77 22
Professionshøjskolen UCC (nu: Københavns 

Professionshøjskole) Professionshøjskole 1799 Søborg 115 30 85 67 48
Professionshøjskolen University of College Nordjylland Professionshøjskole 9000 Aalborg 170 73 97 144 26
Roskilde Universitet Universitet 4000 Roskilde 123 46 77 111 12
Rytmisk Musikkonservatorium Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1437 København K 12 11 1 8 4
Statens Sceneskole Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1437 København K 73 27 46 15 58
Syddansk Universitet Universitet 5230 Odense M 354 159 195 325 29
The Jutland Art Academy Kunstnerisk uddannelsesinstitution 8000 Aarhus C 4 1 3 4 0
University College Syddanmark Professionshøjskole 6705 Esbjerg 120 41 79 75 45
VIA University College Professionshøjskole 8200 Risskov 529 187 342 440 89
Aalborg Universitet Universitet 9220 Aalborg 146 58 88 126 20
Aarhus School of Marine and Technical Engineering Maritim uddannelsesinstitution 8000 Aarhus 23 21 2 20 3
Aarhus Universitet Universitet 8000 Aarhus C 582 202 380 543 39
Total 4.899 1.925 2.974 4.216 683

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for de videregående uddannelser (DVU) omfatter både studie- og praktikophold for studerende samt undervisnings- og efteruddannelsesophold for ansatte. Der søges om udgående mobilitet 
til danske deltagere.



Key Action 1: Mobilitetsophold for de videregående uddannelser (DVU) - den internationale dimension i 2015 - KA107

Ansøger Institutionstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Studerende Ansatte

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole Professionshøjskole 8200 Aarhus N 18 9 9 4 14
Det Jyske Musikkonservatorium Kunstnerisk uddannelsesinstitution 8000 Aarhus C 1 1 0 0 1
Det Kongelige Danske Musikkonservatorium Kunstnerisk uddannelsesinstitution 1970 Frederiksberg 7 6 1 0 6
Erhvervsakademi Sjælland Erhvervsakademi 4600 Køge 11 8 3 7 4
Erhvervsakademiet Lillebælt Erhvervsakademi 5000 Odense C 7 5 2 0 7
Københavns Universitet Universitet 1165 København K 11 6 5 4 7
Professionshøjskolen  Absalon (tidl.: University College 

Sjælland) Professionshøjskole 4180 Sorø 8 1 7 0 8
Professionshøjskolen Lillebælt (nu: Erhvervsakademiet 

Lillebælt) Professionshøjskole 7100 Vejle 7 0 7 2 5
Professionshøjskole UCC (nu: Københavns 

Professionshøjskole) Professionshøjskole 1799 Søborg 4 2 2 0 4
Roskilde Universitet Universitet 4000 Roskilde 3 1 2 0 3
University College Syddanmark Professionshøjskole 6705 Esbjerg 6 2 4 4 2
Aarhus Universitet Universitet 8000 Aarhus C 9 3 6 0 9
Total 92 44 48 21 70

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for de videregående uddannelser (DVU) - den internationale dimension omfatter studieophold for studerende samt undervisnings- og efteruddannelsesophold for ansatte uden for EU. 



Key Action 1: Mobilitetsophold for almen voksenuddannelse og folkeoplysning (Voksen) i 2014 - KA104

Ansøger Organisationstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Elever Ansatte

Esperantoforeningen for Danmark NGO 2770 Brønshøj 9 7 2 0 9
Odense Bibliotekerne Kommunal institution 5000 Odense C 14 9 5 0 14
HF & VUC FYN Ringen Voksenuddannelsescenter 5620 Glamsbjerg 23 6 17 0 23
VUC Storstrøm Voksenuddannelsescenter 4800 Nykøbing F 16 4 12 0 16
Dansk Folkeoplysnings Samråd NGO 1610 København V 4 0 4 0 4
Studieskolen Sprogcenter 1300 København K 28 4 24 0 28
Interfolk, Institut for Civilsamfund NGO 5500 Middelfart 2 2 0 0 2
Rite Højskoles Støttekreds NGO 3310 Ølsted 2 1 1 0 2
Crossing Borders NGO 3050 Humblebæk 6 1 5 0 6
Man-fred NGO 5000 Odense C 12 8 4 0 12
Mht Consult Virksomhed 3000 Helsingør 16 7 9 0 16
Landsforening for Økosamfund NGO 8530 Aarhus 10 8 2 0 10
Permakultur Danmark NGO 3700 Rønne 12 4 8 0 12
Total 154 61 93 0 154

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for almen voksenuddannelse og folkeoplysning (Voksen) omfatter udgående mobilitsophold for undervisere og ansatte på institutioner inden for voksenområdet, dvs. 
efteruddannelse i form af fx undervisningsophold, jobshadowing og kurser i udlandet.  



Key Action 1: Mobilitetsophold for almen voksenuddannelse og folkeoplysning (Voksen) i 2015 - KA104

Ansøger Organisationstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Elever Ansatte

VUC Syd Voksenuddannelsescenter 6100 Haderslev 1 1 0 0 1
FO-Aarhus Oplysningsforbund 8000 Aarhus C 5 2 3 0 5
Rite Højskoles Støttekreds NGO 3310 Ølsted 2 1 1 0 2
Permakultur Danmark NGO 3700 Rønne 7 2 5 0 7
Landsforening for Økosamfund NGO 8530 Hjortshøj 7 1 6 0 7
ADHD-foreningen NGO 5000 Odense 10 1 9 0 10
Total 32 8 24 0 32

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for almen voksenuddannelse og folkeoplysning (Voksen) omfatter udgående mobilitsophold for undervisere og ansatte på institutioner inden for 
voksenområdet, dvs. efteruddannelse i form af fx undervisningsophold, jobshadowing og kurser i udlandet.  



Key Action 1: Mobilitetsophold for de ungdomsorganisationer og institutioner (Ungdom) i 2014 - KA105

Dansk ansøger eller partner Organisationstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Unge Medarbejdere

AFS Interkultur NGO 2000 Frederiksberg 13 2 11 11 2
Akb, Blåkildegård NGO 2630 Taastrup 1 1 0 0 1
Amstream NGO 2000 Frederiksberg 1 0 1 0 1
Arttrain NGO 1569 København V 31 8 23 31 0
Bildungsstätte Knivsberg Daginstitution 6230 Rødekro 9 6 3 0 9
Brønderslev Ungdomskole Ungdomsskole 9700 Brønderslev 1 1 0 0 1
Cirkus Stjerneskud NGO 3770 Allinge 28 12 16 10 18
Crossing Borders NGO 3050 Humblebæk 19 2 17 15 4
CultHus Kommunal institution 4800 Nykøbing F 53 25 28 53 0
CulturalVillageofTommerup NGO 5690 Tommerup 4 2 2 4 0
Danish Intercultural Organisation NGO 1909 Frederiksberg 46 30 16 29 17
Danish Sail Training Association NGO 9000 Aalborg 69 40 29 69 0
Danish Youth Platform NGO 3200 Helsinge 8 4 4 0 8
Dansk Blindesamfunds Ungdom NGO 5700 Svendborg 6 3 3 6 0
Dansk ICYE NGO 8000 Aarhus C 121 55 66 93 28
Dansk Rumænsk Forening NGO 2650 Hvidovre 13 5 8 0 13
Danske Gymnasieelevers Sammenslutning NGO 2400 København NV 2 1 1 0 2
Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI) NGO 7100 Vejle 18 12 6 0 18
Danske Ungdoms- og Børne- Artisters Landsforening NGO 7870 Roslev 5 2 3 0 5
Den Blå Paraply NGO 4735 Mern 12 6 6 12 0
Den Økologiske Produktionsskole Produktionsskole 2200 København NV 28 13 15 26 2
Den Sociale Udviklingsfond (SUF) NGO 8560 Kolind 3 1 2 3 0
Det Danske Spejderkorps NGO 1436 København K 26 18 8 22 4
Det Sociale Netværk NGO 1100 København K 14 4 10 14 0
Erasmus Student Network Copenhagen NGO 1466 København K 2 0 2 0 2
EURO-NET NGO 1909 Frederiksberg 3 2 1 0 3
Europe Direct Bornholm Kommunal institution 3700 Rønne 2 0 2 2 0
Europæiske Civile Ressourcer Center Danmark NGO 9400 Nørresundby 2 2 0 2 0
FORA Hvidovre Oplysningsforbund 2650 Hvidovre 26 10 16 0 26
Fri Kultur NGO 2620 Albertslund 38 18 20 0 38
Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund, FDF NGO 1564 København K 7 2 5 0 7
Future Kulture NGO 2400 København NV 13 13 0 12 1
Gentofte Kommunes Ungdomsskole Ungdomsskole 2920 Charlottenlund 6 4 2 6 0
Gladsaxe Idræts- og Kulturforening NGO 2730 Herlev 48 28 20 42 6
Global School Support NGO 8000 Aarhus 1 1 0 0 1
Global Youth Group NGO 6230 Rødekro 1 1 0 1 0
Hotel - og Restaurantskolen Erhvervsskole 2500 Valby 23 14 9 23 0
Houens Odde Spejdercenter NGO 2450 København SV 10 4 6 0 10
International Sport and Culture Association (ISCA) NGO 1552 København K 2 0 2 0 2
InterStep NGO 9000 Aalborg 19 5 14 0 19
Ishøj Ungdomsskole Ungdomsskole 2635 Ishøj 7 4 3 7 0
Kaospilot NGO 8000 Aarhus 15 12 3 15 0
KFUM og KFUK i Danmark NGO 2500 Valby 100 42 58 76 24
Kolding Kommune Kommune 6000 Kolding 12 5 7 12 0
Korsør ProduktionsHøjskole Produktionsskole 4220 Korsør 11 8 3 11 0
Kraftwerket NGO 2500 Valby 4 0 4 0 4



Key Action 1: Mobilitetsophold for de ungdomsorganisationer og institutioner (Ungdom) i 2014 - KA105

Kristeligt Forbund for Studerende NGO 7100 Vejle 10 4 6 10 0
Københavns Projekthus NGO 2450 København SV 4 0 4 0 4
LandboUngdom NGO 8200 Aarhus N 29 18 11 19 10
Landsforeningen Frøsamlerne NGO 8830 Tjele 7 2 5 7 0
Landssammenslutningen af Handelsskoleelever NGO 2400 København NV 2 0 2 0 2
Limfjordsskolen Folkeskole 9670 Løgstør 14 6 8 14 0
Livsbanen NGO 2700 Brønshøj 9 9 0 9 0
Livslinien NGO 1058 København K 10 6 4 0 10
Lollands Produktionsskole Produktionsskole 4900 Naksskov 63 35 28 51 12
Mariagerfjord Ungdomsskole Ungdomsskole 9500 Hadsund 45 21 24 45 0
Mellem Education NGO 1313 København K 20 8 12 0 20
mhtconsult Virksomhed 3000 Helsingør 1 0 1 0 1
More Mosaic NGO 2700 Brønshøj 1 0 1 0 1
Musikteatergruppen Ragnarock NGO 3060 Espergærde 26 9 17 26 0
Nemizis NGO 9800 Hjørring 6 5 1 6 0
nyXus NGO 4800 Nykøbing F 3 0 3 0 3
Odder Produktionsskole Produktionsskole 8300 Odder 24 12 12 24 0
OKG NGO 2920 Charlottenland 8 2 6 8 0
Randers Produktionshøjskole Produktionsskole 8960 Randers SØ 38 32 6 36 2
Randers Ungdomsskole Ungdomsskole 8900 Randers C 11 5 6 11 0
Rasmus Bøgel NGO 1719 København V 3 1 2 0 3
Saga Denmark NGO 2720 Vanløse 4 1 3 0 4
SILBA - Support Initiative for Liberty and Democracy NGO 1123 København K 31 11 20 10 21
Silkeborg Produktionshøjskole Produktionsskole 8600 Silkeborg 12 6 6 12 0
Socialistisk Ungdomsfront NGO 1455 København K 7 3 4 7 0
Somaliska-Danish Friendship Association NGO 8220 Brabrand 12 5 7 12 0
Step One Enterprises NGO 2700 Brønshøj 11 6 5 11 0
Svendborg Ungdomsskole Ungdomsskole 5700 Svendborg 16 2 14 14 2
Syddjurs Ungdomsskole Ungdomsskole 8543 Hornslet 10 5 5 10 0
Teaterskolen Kastali'a NGO 8900 Randers C 14 2 12 0 14
Thorolf - spejderne på Islands brygge NGO 2300 København S 20 11 9 20 0
Ung Egedal Ungdomsskole 2765 Smørum 11 4 7 11 0
Ung Kultur i Stubbekoebing og omegn NGO 4850 Stubbekøbing 36 4 32 36 0
Ungdomsinitiativ Kobenhavn NGO 2860 Søborg 1 0 1 0 1
Ungdomsskolen Kolding, Kolding Kommune Ungdomsskole 6000 Kolding 62 37 25 48 14
UngHolbæk Ungdomsskole 4300 Holbæk 7 4 3 7 0
UNGVEJ DK NGO 2620 Albertslund 6 6 0 6 0
United World Colleges Danmark NGO 1463 København K 34 12 22 34 0
Youth For Understanding Denmark NGO 5690 Tommerup 84 26 58 78 6
Aalborg Ungdomsskole Ungdomsskole 9400 Nørresundby 18 8 10 18 0
Total 1.613 756 857 1.207 406

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetsophold for ungdomsorganisationer og institutioner omfatter ungdomsudvekslinger for grupper af unge, kursus- og netværksaktiviteter for ungdomsmedarbejdere og frivilligaktiviteter for unge. 
Aktiviteter foregår uden for formelle uddannelsesforløb. Antallet af danske deltagere omfatter deltagere i både dansk koordinerede og udenlandsk koordinerede projekter. 



Key Action 1: Mobilitetsophold for de ungdomsorganisationer og institutioner (Ungdom) i 2015 - KA105

Dansk ansøger / partner Organisationstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Unge Medarbejdere

AFS Interkultur NGO 2000 Frederiksberg 11 3 8 10 1
Anatolien Sprog Kultur Center NGO 1620 København K 12 10 2 12 0
Applab NGO 2450 København K 3 0 3 0 3
Ari Marteinsson NGO 8000 Aarhus C 4 2 2 4 0
ARTTRAIN NGO 1569 København V 53 16 37 53 0
Bifrost NGO 1366 København K 10 9 1 10 0
Bildungsstätte Knivsberg Daginstitution 6230 Rødekro 4 4 0 4 0
Boerne- og Ungdoms Radio og TV NGO 8260 Viby J 1 1 0 0 1
Cirkus Stjerneskud NGO 3770 Allinge 68 31 37 56 12
CISV Denmark NGO 1266 Hvidovre 5 2 3 5 0
Copenhagen Youth Network NGO 2000 Frederiksberg 22 16 6 22 0
Crossing Borders NGO 03050 Aarhus 11 4 7 5 6
CultHus Kommunal institution 4800 Nykøbing F 18 10 8 18 0
Danish Intercultural Organisation NGO 1909 Frederiksberg 83 35 48 72 11
Danish Sail Training Association NGO 9000 Aalborg 16 9 7 16 0
Dansk ICYE NGO 8000 Aarhus C 63 28 35 40 23
Dansk Rumænsk Forening NGO 2650 Aalborg 6 2 4 0 6
Danske Døves Ungdomsforbund NGO 2200 København N 5 2 3 5 0
Den Blå Paraply NGO 4735 Mern 7 5 2 0 7
Den Økologiske Produktionsskole Produktionsskole 2200 København N 23 9 14 23 0
DFUNK - Dansk Flygtningehjælp Ungdom NGO 2200 København N 2 0 2 0 2
DGI Østjylland NGO 8230 Aarhus 20 10 10 20 0
Europe Direct Bornholm Kommunal institution 3700 Rønne 1 1 0 1 0
European Youth City Councils NGO 9000 Aalborg 18 9 9 0 18
Faino NGO 2920 Charlottenlund 3 1 2 0 3
FN-FORBUNDET NGO 1055 København K 40 14 26 0 40
Fora Hvidovre NGO 2650 Hvidovre 16 5 11 0 16
Foreningen for Musik, Kulturforståelse samt Demokratisk og Europæisk 

Medborgerskab i Skibet NGO 7100 Vejle 14 6 8 14 0
Foreningen Kontrast NGO 2650 Hvidovre 12 9 3 12 0
Future Kulture NGO 2400 København NV 2 2 0 0 2
GAME NGO 2450 København SV 1 1 0 0 1
Gladsaxe Idræts- og Kulturforening NGO 2730 Herlev 19 11 8 12 7
Indvandrer TV (ITV OJ) NGO 8260 Viby J 5 2 3 0 5
Inter College ApS Virksomhed 9690 Aalborg 5 3 2 0 5
InterStep NGO 9000 Aalborg 22 8 14 18 4
IPC student union NGO 3000 Helsingør 12 2 10 0 12
Ishøj Ungdomsskole Ungdomsskole 2635 Ishøj 6 3 3 6 0
Kaospilot NGO 8000 Aarhus 20 11 9 20 0
KFUM og KFUK i Danmark NGO 2500 Valby 104 39 65 92 12
Krishnabevaegelsen/ISKCON NGO 2720 Vanløse 2 0 2 0 2
Kulturbroen NGO 5000 Odense C 12 12 0 12 0
LandboUngdom NGO 8200 Aalborg 12 3 9 7 5
Lollands Produktionsskole Produktionsskole 4900 Nakskov 63 45 18 63 0



Key Action 1: Mobilitetsophold for de ungdomsorganisationer og institutioner (Ungdom) i 2015 - KA105

Mariagerfjord Ungdomsskole Ungdomsskole 9500 Hadsund 13 3 10 13 0
Mellem Education NGO 2200 København N 13 2 11 0 13
mhtconsult Virksomhed 3000 Helsingør 3 2 1 0 3
Nordisk Samorganisation for Ungdomsarbejde NGO 1552 København V 26 12 14 0 26
Nyborg Ungdomsskole Ungdomsskole 5800 Nyborg 6 3 3 6 0
Odder Produktionsskole Produktionsskole 8300 Odder 29 13 16 29 0
Open Lab NGO 8800 Viborg 16 0 16 16 0
Operation Dagsværk NGO 1455 København K 8 2 6 8 0
Othernessproject NGO 3000 Helsingør 2 0 2 0 2
Post-Colonial Europe in Arts & Culture Ensemble (PEACE) - Utopian 

Union NGO 2200 København N 25 6 19 25 0
Randers Ungdomsskole Ungdomsskole 8900 Randers C 11 7 4 11 0
Saga Denmark NGO 2720 Vanløse 3 1 2 0 3
SAMRåd NGO 4000 Roskilde 4 0 4 0 4
SFERA Denmark NGO 2200 København N 12 10 2 12 0
Shokkin' Group Danmark NGO 8200 Aarhus N 11 4 7 0 11
SILBA - Support Initiative for Liberty and Democracy NGO 1123 København K 25 12 13 9 16
Silkeborg Produktionshøjskole Produktionsskole 8600 Silkeborg 24 10 14 24 0
Somaliska-Danish Friendship Association NGO 8220 Brabrand 13 4 9 13 0
STORMSALEN APS Virksomhed 8700 Horsens 2 0 2 0 2
Svendborg Ungdomsskole Ungdomsskole 5700 Svendborg 21 8 13 21 0
Syddjurs Ungdomsskole Ungdomsskole 8543 Hornslet 24 13 11 21 3
Teaterskolen Kastali'a NGO 8900 Randers C 13 4 9 10 3
Teatret Fair Play (Holbaek Drama College) NGO 4300 Holbæk 11 7 4 11 0
Ungdomsskolen Kolding, Kolding Kommune Ungdomsskole 6000 Kolding 13 5 8 13 0
Ungfredensborg Ungdomsskole 2990 Nivå 6 5 1 6 0
UNGiAarhus Syd Ungdomsskole 8240 Risskov 4 1 3 0 4
UP - Ungdomsproduktion NGO 1752 København V 4 2 2 4 0
Vesterborg Efterskole Efterskole 4953 Vesterborg 11 11 0 11 0
Vigor Ung NGO 1804 København K 2 2 0 0 2
Værebro Rådgivning Kommunal institution 2880 Bagsværd 8 6 2 8 0
Youth Connect NGO 8000 Aarhus C 1 0 1 1 0
Youth Mobility Denmark NGO 6230 Rødekro 1 1 0 0 1
YO-YO, a Youth Organisation for Youth Odysseys NGO 5700 Svendborg 16 3 13 16 0
Zealand Business College Erhvervsskole 4700 Næstved 7 3 4 0 7
Aalborg Ungdomsskole Ungdomsskole 9400 Aalborg 8 4 4 8 0
Total 1.232 561 671 928 304

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Mobilitetshopld for ungdomsorganisationer og institutioner omfatter ungdomsudvekslinger for grupper af unge, kursus- og netværksaktiviteter for ungdomsmedarbejdere og frivilligaktiviteter for unge. 
Aktiviteter foregår uden for formelle uddannelsesforløb. Antallet af danske deltagere omfatter deltagere i både dansk koordinerede og udenlandsk koordinerede projekter. 



Key Action 2: Strategiske partnerskaber i 2014

Ansøger Institutionstype Erasmus+ Sector Postnr. By Antal deltagere

Aalborg Universitet Universitet DVU (KA203) 9220 Aalborg 46
Erhvervsakademi Dania Erhvervsakademi DVU (KA203) 8960 Randers 7
Tietgen Erhvervsskole EUD (KA202) 5200 Odense V 9
Next Uddannelse København Ehvervsskole EUD (KA202) 2500 Valby 36
Hansenberg Erhvervsskole EUD (KA202) 6000 Kolding 38
Viden Djurs Erhvervsskole EUD (KA202) 08500 Grenaa 8
Holbæk 10. klassecenter Folkeskole (10. klasse) Skole (KA201) 4300 Holbæk 86
Sabro-Korsvejskolen Folkeskole Skole (KA201) 8471 Sabro 54
Vestre Skole Folkeskole Skole (KA201) 5500 Middelfart 67
Holluf Pile Skole Folkeskole Skole (KA201) 5220 Odense SØ 48
Hjalleseskolen Folkeskole Skole (KA201) 5260 Odense SØ 42
FIC - Fagligt Internationalt Center NGO Ungdom (KA205) 2100 København Ø 25
CultHus Kommunal institution Ungdom (KA205) 4800 Nykøbing F 32
Crossing Borders NGO Ungdom (KA205) 03050 Humblebæk 40
Memory30-DK (Kintsugi / Pangea) NGO Ungdom (KA205) 4340 Tølløse 4
Københavns Kommunes Ungdomsskole Ungdomsskole Voksen (KA204) 1310 København K 12
Total - Danske deltagere i dansk-koordinerede projekter med 'learning, teaching and training activities' 554

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Strategiske partnerskaber er samarbejdsprojekter, som har til formål at give institutioner og organisationer inden for de forskellige sektorer mulighed for at udveksle god 
praksis og/eller udvikle innovative metoder/produkter.  Strategiske partnerskaber kan omfatte 'learning, teaching and training activities', og kun deltagere i disse aktiviteter 
registreres med antal. Køn på deltagerne registreres ikke. I samarbejdsprojekter om fremstilling af innovative produkter/udvikling af innovative metoder og/eller udveksling af 
god praksis registreres deltagere ikke.  Tabellen indeholder danske deltagere i dansk-koordinerede projekter. Danske deltagere i udenlandsk koordinerede projekter er ikke 
indeholdt i opgørelsen. 



Key Action 3: Tilskud til politisk reform - Ungdomsmøder i 2014 - KA347

Ansøger Organisationstype Postnr. By Antal deltagere Mænd Kvinder Unge Medarbejdere

Ungdomsskolen Kolding, Kolding Kommune Ungdomsskole 6000 Kolding 90 40 50 90 0
Aalborg Ungebyråd/Ungaalborg Ungdomsskole 9000 Aalborg 448 188 260 448 0
Den Økologiske Produktionsskole Produktionsskole 2200 København N 814 302 512 814 0
Ungdomsbureauet NGO 1467 København N 516 236 276 516 0
Total 1.868 766 1.098 1.868 0

Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse og Europa-Kommissionen

Inden for Key Action 3 kan der søges om tilskud til afholdelse af nationale eller transnationale ungdomsmøder, der foregår uden for formelle uddannelsesforløb.  Aktionen skal fremme dialog 
mellem unge og politikere på lokalt, regionalt, nationalt og europæisk plan.


